
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

La propuesta p r e s e n t a d a por el Dr. Javier B l a n c o , Secretar io d e Políticas 
Universitarias d e A D I U C - C O N A D U , p a r a el curso d e p o s g r a d o "Abordajes 
pragmatisfas de las controversias y debates públicos", a c a r g o d e los 
Profesores Louis Quéré (CNRS-EHESS) y Gabr ie l N a r d a c c t i i o n e (CONICET-UBA), 
c o n u n a duración total d e 20 (veinte) Inoras, e n el m a r c o de l P rogramo d e 
Posgrado d e Formación D o c e n t e Gratu i ta a c o r d a d o entre la Univers idad 
N a c i o n a l d e Córdoba y ADIUC; y 

CONSIDERANDO 

Q u e el curso d e actualización fo rma par te d e la p r o p u e s t a académica de l 
P rograma d e Posg rado d e Formación D o c e n t e Gratu i ta i m p l e m e n t a d o entre 
el Cent ro d e Estudios A v a n z a d o s d e la Univers idad N a c i o n a l d e Córdoba y la 
Asociación d e D o c e n t e s e Investigadores Universitarios d e Córdoba (ADIUC); 

Q u e el curso está des t i nado a d o c e n t e s d e la U N C y a c o r d e a lo e s t a b l e c i d o 
e n el C o n v e n i o Especi f ico d e Cooperación entre ADIUC y el C E A , par te de l 
c u p o estará reservado p a r a alumnos e invest igadores d e d i c h o institución, 
quienes estarán habi l i tados p a r a cursarlo m a n e r a gratu i ta; 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E : 

Artículo 1°: A p r o b a r el d i c t a d o de l curso d e curso d e p o s g r a d o ""Abordajes 
pragmatistas de las controversias y debates públicos", q u e se realizará los días 
19, 20, 24 y 25 d e o c t u b r e d e 201 ó, c o n u n a duración total d e 20 [veinte) horas. 

Artículo 2°: Autorizar a los Profesores Louis Quéré (CNRS-EHESS) y Gabr ie l 
N a r d a c c h i o n e (CONICET-UBA), a d ic ta r el curso d e p o s g r a d o d e re fe renc ia . 

Artículo 3**: Protocolícese, p a s e p a r a su c o n o c i m i e n t o y e fectos a los 
interesados y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA A CUATRO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL DIECISÉIS. 

RESOLUCIÓN N*»: 219/2016 K 

Por el lo; 

Centro de Estudios Avinzados 
Universidad Nacional de Cúrdoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


